
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 17. 12. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

1238 materiál 2141 Vnitřní obchod 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
69 955,12

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků z prodeje propagačních předmětů Informačnímu centru 

 Olomouc.
RZ/24/0133

69 955,12

10650
MDO, p. o. Olomouc - výstavba 

nových dílen,  edukační centrum, org. 
26181

3311 Divadelní činnost 6121 Stavby 142 000,00 236
Navýšení finančních prostředků - úhrada činností projektanta 
spojených se zadávacím řízením na dodavatele stavby.

RZ/24/0135

10691
MŠ Baarova - rozšíření kapacity a 
energetická opatření, org. 16197

3111 Mateřské školy 6121 Stavby -2 726 534,68 209
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené na 
projekt MŠ Olomouc - Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, 

 fond 209.
RZ/24/0133

10694 Pionýrská - podchod, org. 16153 2212 Silnice 6121 Stavby -8 364 537,48 231
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené na 

 projekt Pionýrská podchod, fond 231.
RZ/24/0133

11058
Smetanovy sady - přístup pro cyklisty, 

org. 15992
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6121 Stavby -142 000,00 212
Snížení finančních prostředků. Akce byla dokončena s nižšími 
náklady, než předpokládal investiční plán.

RZ/24/0135

11457

ÚZ 1491 17084 MMR ČR MŠ 
Olomouc Chomoutov, Baarova - 

rozšíření kapacity MŠ, org 16197, 
paušální část

3111 Mateřské školy 6121 Stavby 9 909,52 1 17084 209
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt MŠ Olomouc - 

 Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, fond 209.
RZ/24/0133

11459

ÚZ 1491 17518 MMR ČR MŠ 
Olomouc Chomoutov, Baarova - 

rozšíření kapacity MŠ, org 16197, 
paušální část

3111 Mateřské školy 6121 Stavby 141 564,63 1 17518 209
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt MŠ Olomouc - 

 Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, fond 209.
RZ/24/0133

11458

ÚZ 1495 17085 MMR ČR MŠ 
Olomouc Chomoutov, Baarova - 

rozšíření kapacity MŠ, org 16197, 
paušální část,

3111 Mateřské školy 6121 Stavby 168 461,90 5 17085 209
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt MŠ Olomouc - 

 Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, fond 209.
RZ/24/0133

11467
ÚZ 1495 17085 MMR ČR Pionýrská - 
podchod, org. 16153, paušální část

2212 Silnice 6121 Stavby 547 212,73 5 17085 231
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt Pionýrská 

 podchod, fond 231.
RZ/24/0133

11460

ÚZ 1495 17519 MMR ČR MŠ 
Olomouc Chomoutov, Baarova - 

rozšíření kapacity MŠ, org 16197, 
paušální část

3111 Mateřské školy 6121 Stavby 2 406 598,63 5 17519 209
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt MŠ Olomouc - 

 Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, fond 209.
RZ/24/0133

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

11468
ÚZ 1495 17519 MMR ČR Pionýrská - 

podchod, org. 16153
2212 Silnice 6121 Stavby 7 817 324,75 5 17519 231

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt Pionýrská 
 podchod, fond 231.

RZ/24/0133

11442
ÚZ 91628 SFDI ČR na projekt 

"Velkomoravská x Schweitzerova - 
úprava křižovatky", org 15533

2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby 12 694 239,00 91628 224

Zapojení dotace od SFDI  účelově určené na projekt  
"Velkomoravská x Schweitzerova - úprava křižovatky", fond 224.

RZ/24/0133

5841
Velkomoravská - Schveitzerova - 

úprava křižovatky, org. 15533
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6121 Stavby -12 694 239,00 224
Záměna vlastních zdrojů za dotaci SFDI  účelově určené na projekt  
"Velkomoravská x Schweitzerova - úprava křižovatky", fond 224.

RZ/24/0133

0,00

10669
Přístřešky MHD - rekonstrukce v 

rámci  obnovy, org. 16195
2221

Provoz veřejné silniční 
dopravy

6121 Stavby 147 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné 
evidence - zařazení do majetku (přístřešek autobusové zastávky       
U Mlýna, Náves Svobody).

RZ/24/0135

11502 Software - licence, org. 36320 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6111 Programové vybavení 459 800,00

Navýšení finanční položky z důvodu zařazení do majetku - software 
dopravní ústředny.

RZ/24/0135

2642
Studie silniční sítě a veřejných 

prostranství, org. 4290
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku

-606 800,00
Přesun finančních prostředků z důvodu zařazení do majetku 
software dopravní ústředny a přístřešek autobusové zastávky             
U Mlýna, Náves Svobody.

RZ/24/0135

11322
ÚZ 00535 Úprava panelové cesty v 

trase CT č.5 Nemilany směr Nedvězí
2212 Silnice 6121 Stavby -188 564,34 00535 223

Snížení kapitálového výdaje z důvodu vratky poskytovateli - 
Olomouckému kraji. Akce byla vysoutěžena za nižší cenu, než bylo 
předloženo v žádosti o dotaci.

RZ/24/0133

11324
ÚZ 00590 Autobusová zastávka 

Finanční úřad, pošta - směr Lazce, 
org 16281

2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
6121 Stavby -129 740,07 00590 228

Snížení kapitálového výdaje z důvodu vratky poskytovateli - 
Olomouckému kraji. Akce byla vysoutěžena za nižší cenu, než bylo 
předloženo v žádosti o dotaci.

RZ/24/0133

11323
ÚZ 00590 Autobusová zastávka 
Foerstrova, pošta - směr HN, org 

16275
2221

Provoz veřejné silniční 
dopravy

6121 Stavby -149 764,70 00590 230
Snížení kapitálového výdaje z důvodu vratky poskytovateli - 
Olomouckému kraji. Akce byla vysoutěžena za nižší cenu, než bylo 
předloženo v žádosti o dotaci.

RZ/24/0133

-468 069,11

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -900 000,00
Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO pro 
Hřbitovy města Olomouce, p. o. na likvidaci skládky na ústředním 
hřbitově v Neředíně na základě žádosti.

RZ/24/0136

-900 000,00

3363 Centrum semafor - ost. os. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 70 500,00
Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrad od BESIP 
za provedenou výuku dopravní výchovy (fakturace odboru AŘMV - 

 Centrum SEMAFOR).
RZ/24/0133

9801
Dopravní prostředek (automobil), org. 

36049
6171 Činnost místní správy 6123 Dopravní prostředky 520 000,00 Navýšení finančních prostředků DHM. RZ/24/0135

Název inv.střediska : Odbor dopravy 

Ing. Zdeňka Gajdošová, vedoucí odboru dopravy 

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Bc. Jan Večeř , pověřený zastupováním odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

6201
Nájemné za nájem s právem koupě - 

leasing
6171 Činnost místní správy 5178

Nájemné za nájem s právem 
koupě

-440 000,00 Přesun finančních prostředků na dokrytí položky DHM. RZ/24/0135

9973
Nástěnná klimatizační jednotka, org. 

36075
6171 Činnost místní správy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 40 000,00

Navýšení finančních prostředků na nákup klimatizační jednotky pro 
budovu Štursova 1.

RZ/24/0135

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 412 106,00
Navýšení finančních prostředků - dohody MAP (přesun z vlastních 
zdrojů ODP).

RZ/24/0135

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

16 060,00
Navýšení finančních prostředků - dohody MAP IV (přesun z 
vlastních zdrojů ODP).

RZ/24/0135

6217 Poštovní služby 6171 Činnost místní správy 5161 Poštovní služby -710 000,00 Přesun finančních prostředků na dokrytí položky DHM a voleb. RZ/24/0135

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
5 826,00

Navýšení finančních prostředků - dohody MAP IV (přesun z 
vlastních zdrojů ODP).

RZ/24/0135

9170 Účelová rezerva na volby 6117
Volby do Evropského 

parlamentu
5901 Nespecifikované rezervy -200 560,00

Přesun finančních prostředků na úhradu nákladů voleb do 
zastupitelstva kraje.

RZ/24/0135

8934 Účelová rezerva na volby 6115
Volby do zastupitelstev 

územních samosprávných 
celků

5901 Nespecifikované rezervy 790 560,00
Navýšení finančních prostředků na  úhradu nákladů voleb do 
zastupitelstva kraje.

RZ/24/0135

5744 ÚZ 13010 platy 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
4 822,55 13010

Příspěvek MPSV na výkon pěstounské péče - navýšení finančních 
prostředků na krytí mzdových nákladů pracovníků vykonávajících 
příslušnou agendu.

RZ/24/0135

5745 ÚZ 13010 soc. pojištění 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

1 196,05 13010
Příspěvek MPSV na výkon pěstounské péče - navýšení finančních 
prostředků na mzdové náklady pracovníků vykonávajících 
příslušnou agendu.

RZ/24/0135

5746 ÚZ 13010 zdrav. pojištění 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
434,05 13010

Příspěvek MPSV na výkon pěstounské péče - navýšení finančních 
prostředků na mzdové náklady pracovníků vykonávajících 
příslušnou agendu.

RZ/24/0135

5381 ÚZ 13024 platy 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
199 454,97 13024

Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
navýšení finančních prostředků  k dokrytí mzdových nákladů 
pracovníků vykonávajících příslušnou agendu (+86 300,97 Kč 
přesun z odboru sociálních věcí, +113 154 Kč přesun z odboru 
kancelář tajemníka). 

RZ/24/0135

5382 ÚZ 13024 soc. pojištění 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

49 465,00 13024

Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
navýšení finančních prostředků  k dokrytí mzdových nákladů 
pracovníků vykonávajících příslušnou agendu (+21 403 Kč přesun        
z odboru sociálních věcí, +28 062 Kč přesun z odboru kancelář 
tajemníka).

RZ/24/0135

6320 ÚZ 13024 školení 6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání -151 400,00 13024 Přesun finančních prostředků na mzdové náklady SPOD. RZ/24/0135

5383 ÚZ 13024 zdrav. pojištění 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
17 951,00 13024

Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
navýšení finančních prostředků k dokrytí mzdových nákladů 
pracovníků vykonávajících příslušnou agendu (+7 767 Kč přesun z 
odboru sociálních věcí, +10 184 Kč přesun z odboru kancelář 
tajemníka).

RZ/24/0135

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7323
ÚZ 1501 17078 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

10 812,70 1 17078 218
Navýšení finančních prostředků z rezervy ITI (přesun z ODP) na 
krytí mzdových výdajů.

RZ/24/0135

7322
ÚZ 1501 17078 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
15 913,40 1 17078 218

Navýšení finančních prostředků  z rezervy ITI (přesun z ODP) na 
krytí mzdových výdajů. 

RZ/24/0135

7324
ÚZ 1501 17078 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
5 832,00 1 17078 218

Navýšení finančních prostředků z rezervy ITI (přesun z ODP) na 
krytí mzdových výdajů. 

RZ/24/0135

7325
ÚZ 1505 17079 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
34 481,70 5 17079 218

Navýšení finančních prostředků z rezervy ITI (přesun z ODP) na 
krytí mzdovýchvýdajů. 

RZ/24/0135

7327
ÚZ 1505 17079 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
12 636,00 5 17079 218

Navýšení finančních prostředků z rezervy ITI (přesun z ODP) na 
krytí mzdových výdajů. 

RZ/24/0135

7326
ÚZ 1505 17079 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

23 424,85 5 17079 218
Navýšení finančních prostředků z rezervy ITI (přesun z ODP) na 
krytí mzdových výdajů. 

RZ/24/0135

8329
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje ITI 
OA (VPS) - ost. osobní výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 18 400,00 145 Navýšení finančních prostředků VPS (přesun z ODP). RZ/24/0135

8197
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje ITI 
OA (VPS) - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
174 962,00 145 Navýšení finančních prostředků VPS (přesun z ODP). RZ/24/0135

8198
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje ITI 
OA (VPS) - soc. poj.

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

46 466,00 145 Navýšení finančních prostředků VPS (přesun z ODP). RZ/24/0135

8199
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje ITI 
OA (VPS) - zdrav. poj. 

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
16 862,00 145 Navýšení finančních prostředků VPS (přesun z ODP). RZ/24/0135

986 206,27

2556
 DOTACE využití volného času PO 

(školy SMOl)
3421

Využití volného času dětí 
a mládeže

5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
-800 000,00

Přesun finančních prostředků pro FZŠ Komenium a MŠ 8. května, 
FZŠ a MŠ Holečkova, ZŠ Stupkova, FZŠ Tererovo nám.

RZ/24/0135

8702 drobný dlouhodobý hmotný majetek 6171 Činnost místní správy 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-10 000,00

Přesun finančních prostředků pro FZŠ Komenium a MŠ 8. května.
RZ/24/0135

8989
FZŠ a MŠ Holečkova - pořízení 

interaktivních tabulí 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

240 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ a MŠ Holečkova na pořízení  
interaktivních tabulí pro zajištění výuky žáků školy.

RZ/24/0135

10461
FZŠ a MŠ Komenium 8. května - 
pořízení myčky do výdejny stravy 

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

22 305,00
Poskytnutí investičního transferu je umožněno zapojením pojistného 
plnění Generali České pojišťovny a. s. - náhrada škody na majetku 

 SMOl odboru školství.
RZ/24/0133

10461
FZŠ a MŠ Komenium 8. května - 
pořízení myčky do výdejny stravy 

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

367 695,00
Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ Komenium a MŠ 8. května 
na pořízení myčky nádobí do výdejny stravy základní školy.

RZ/24/0135

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

5536
FZŠ a MŠ Rožňavská - nákup pračky 

do prádelny MŠ Radova  
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

146 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ a MŠ Rožňavská na pořízení 
pračky do prádelny MŠ Radova.

RZ/24/0135

3258
FZŠ Tererovo nám. - pořízení 

interaktivních tabulí 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

240 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ Tererovo nám. na pořízení  
interaktivních tabulí pro zajištění výuky žáků školy.

RZ/24/0135

7407 nákup materiálu 6171 Činnost místní správy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-40 000,00 Přesun finančních prostředků pro FZŠ Komenium a MŠ 8. května. RZ/24/0135

1354 nákup služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -70 000,00 Přesun finančních prostředků pro FZŠ Komenium a MŠ 8. května. RZ/24/0135

11190
org. 1280 ZŠ a MŠ Nedvědova, ÚZ 

00880
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

-222,10 1 00880
Snížení provozního příspěvku - vratka dotace z programu 
"Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 

 Olomouckého kraje.
RZ/24/0133

11191
org. 1280 ZŠ a MŠ Nedvědova, ÚZ 

00881
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

-1 998,90 5 00881
Snížení provozního příspěvku - vratka dotace z programu 
"Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy 
Olomouckého kraje.

RZ/24/0133

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -283 695,00

Přesun finančních prostředků pro FZŠ a MŠ Rožňavská, FZŠ 
Komenium a MŠ 8. května. 

RZ/24/0135

2957 pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění -10 000,00 Přesun finančních prostředků pro FZŠ Komenium a MŠ 8. května. RZ/24/0135

3610 školení pro PO-školy 6171 Činnost místní správy 5167 Služby školení a vzdělávání -20 000,00 Přesun finančních prostředků pro FZŠ Komenium a MŠ 8. května. RZ/24/0135

5482
ZŠ Stupkova - pořízení interaktivních 

tabulí 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

240 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku  ZŠ Stupkova na pořízení  
interaktivních tabulí pro zajištění výuky žáků školy.

RZ/24/0135

20 084,00

5827
ÚZ 13010 MPSV ČR na výkon 

pěstounské péče
4339

Ostatní sociální péče a 
pomoc rodině a 

manželství
5499

Ostatní neinvestiční transfery 
fyzickým osobám

-6 452,65 13010
Příspěvek MPSV na výkon pěstounské péče - přesun finančních 
prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí mzdových 
nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/24/0135

5391 ÚZ 13024 DDHM 6171 Činnost místní správy 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-28 853,00 13024

Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/24/0135

5390 ÚZ 13024 knihy 6171 Činnost místní správy 5136
Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
-479,00 13024

Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/24/0135

5393
ÚZ 13024 konzultační, poradenské a 

práv. sl.
6171 Činnost místní správy 5166

Konzultační, poradenské a 
právní služby

-20 000,00 13024
Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/24/0135

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

5392 ÚZ 13024 materiál 6171 Činnost místní správy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-3 623,55 13024

Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/24/0135

8534 ÚZ 13024 ochranné pomůcky 6171 Činnost místní správy 5132 Ochranné pomůcky -5 000,00 13024
Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/24/0135

6299 ÚZ 13024 PHM 6171 Činnost místní správy 5156 Pohonné hmoty a maziva -11 015,42 13024
Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/24/0135

6005 ÚZ 13024 služby 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -46 500,00 13024
Dotace MPSV na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí - 
přesun finančních prostředků na odbor kancelář tajemníka k dokrytí 
mzdových nákladů pracovníků vykonávajících příslušnou agendu.

RZ/24/0135

-121 923,62

10787 Nákup ostatních služeb 3636 Územní rozvoj 5169 Nákup ostatních služeb -500 000,00
Přesun finančních prostředků na aktualizaci Adaptační a mitigační 
strategie města Olomouce.

RZ/24/0135

9007
Studie - koncepční a rozvojové 
dokumenty, vyhledávací studie 

(hromadná položka)
3636 Územní rozvoj 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 
nehmotného majetku

500 000,00
Navýšení finančních prostředků na aktualizaci Adaptační a 
mitigační strategie města Olomouce.

RZ/24/0135

0,00

1287 nákup služeb 3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb -8 000,00 Přesun finančních prostředků na pohonné hmoty a maziva. RZ/24/0135

10591 Pohonné hmoty a maziva 6171 Činnost místní správy 5156 Pohonné hmoty a maziva 8 000,00 Navýšení finančních prostředků na pohonné hmoty a maziva. RZ/24/0135

0,00

6088 honoráře umělcům 3319 Ostatní záležitosti kultury 5041
Odměny za užití duševního 

vlastnictví
-500 000,00 Přesun finančních prostř. na pořádání kulturních akcí MMOl. RZ/24/0135

1260 nákup služeb 3319 Ostatní záležitosti kultury 5169 Nákup ostatních služeb 429 570,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením finančních 
prostředků z prodeje vstupenek na Městský bál konaný v roce 2025.

RZ/24/0133

1260 nákup služeb 3319 Ostatní záležitosti kultury 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 Navýšení finančních prostředků na pořádání kulturních akcí. RZ/24/0135

429 570,00

Název inv.střediska : Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Bc. Vojtěch Hala, vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Karin Vykydalová, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

2787 EKO-KOM služby 3725
Využívání a 

zneškodňování 
komunálních odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 8 118 103,57
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady 
společnosti EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a Smlouvy o 
zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.

RZ/24/0133

11501
ÚZ 00405 Olomoucký kraj  finanční 
dar soutěž "O keramickou popelnici

3725
Využívání a 

zneškodňování 
komunálních odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 00405

Zapojení finančního daru od Olomouckého kraje. Dar je poskytován 
vítězné obci v rámci soutěže "O keramickou popelnici" v rámci 
projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 
Olomouckého kraje".

RZ/24/0133

8 153 103,57

1933 Nákup ostatních služeb 5521
Operační a informační 

střediska integrovaného 
záchranného systému

5169 Nákup ostatních služeb -300 500,00
Přesun finančních prostředků na pořízení ultrazvukových snímačů 
hladiny Mlýnského potoka.

RZ/24/0135

11452
Snímače  hladiny a vodočetných latí, 

org.36300
5521

Operační a informační 
střediska integrovaného 
záchranného systému

6122 Stroje, přístroje a zařízení 300 500,00
Navýšení finančních prostředků na pořízení ultrazvukových 
snímačů hladiny Mlýnského potoka.

RZ/24/0135

0,00

8273
Podpora řízení a koordinace ITI 

Olomoucká aglomerace V.
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -433 992,00 218

Přesun finančních prostředků (vlastní zdroje) z akce „Podpora řízení 
a koordinace ITI OA“ na krytí mzdových prostředků akce „Místní 
akční plán IV. vzdělávání Olomouc“ (vlastní zdroje, přesun na OKT).

RZ/24/0135

11402
ÚZ 1501 17078 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -32 558,10 1 17078 218
Přesun finančních prostředků na OKT - krytí mzdových výdajů akce 
„Podpora řízení a koordinace ITI OA“. 

RZ/24/0135

11403
ÚZ 1505 17079 MMR ČR na projekt 

"Podpora řízení a koordinace ITI 
Olomoucká aglomerace V"

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -70 542,55 5 17079 218
Přesun finančních prostředků na OKT - krytí mzdových výdajů akce 
„Podpora řízení a koordinace ITI OA“. 

RZ/24/0135

8275
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje ITI 
OA (VPS)

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -150 000,00 145
Přesun finančních prostředků na akci „Výkon činností souvisejících 
s realizací integrovaného nástroje ITI OA“ na OKT – mzdové 
prostředky.

RZ/24/0135

9754
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje ITI 
OA (VPS) - materiál

6171 Činnost místní správy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-50 000,00 145

Přesun finančních prostředků na akci „Výkon činností souvisejících 
s realizací integrovaného nástroje ITI OA“ na OKT – mzdové 
prostředky.

RZ/24/0135

8196
Výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje ITI 
OA (VPS) - služby

6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -56 690,00 145
Přesun finančních prostředků na akci „Výkon činností souvisejících 
s realizací integrovaného nástroje ITI OA“ na OKT – mzdové 
prostředky.

RZ/24/0135

-793 782,65

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

8100
Rezerva - obnova vodohospodářské 

infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby 2 499 447,66
Navýšení finančních prostředků z dokončených  stavebních akcí dle 
směrnice SMOL.

RZ/24/0135

10666
Šantova - rekonstrukce komunikace a 

kanalizace, org. 15956
2321

Odvádění a čistění 
odpadních vod a 
nakládání s kaly

6121 Stavby -2 499 447,66 229
Snížení finančních prostředků z dokončené stavební akce do 
„Rezervy obnovy vodohospodářské infrastruktury“ dle směrnice 
SMOl. 

RZ/24/0135

0,00

1975 Hřbitovy města Olomouce 3632 Pohřebnictví 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
900 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici RMO/ZMO pro 
Hřbitovy města Olomouce, p. o. na likvidaci skládky na ústředním 
hřbitově v Neředíně na základě žádosti.

RZ/24/0136

900 000,00

3838
Centrum semafor - výuka dopravní 

výchovy (fakturace AŘMV)
3421

Využití volného času dětí 
a mládeže

2111
Příjem z poskytování služeb, 
výrobků, prací, výkonů a práv

70 500,00
Zapojení úhrad od BESIP za provedenou výuku dopravní výchovy 

   (fakturace odboru AŘMV - Centrum SEMAFOR).
RZ/24/0133

6759
EKO-KOM - provozování systému 

separovaného sběru
3725

Využívání a 
zneškodňování 

komunálních odpadů
2324

Přijaté neinvestiční příspěvky a 
náhrady

8 118 103,57
Zapojení úhrady společnosti EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a 

  Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.
RZ/24/0133

8704

nahodilé příjmy z prodeje zboží - 
pořádání akcí města (např. prodej 

kelímků, pexesa atd. - odbor 
cestovního ruchu, kultury a sportu)

2141 Vnitřní obchod 2111
Příjem z poskytování služeb, 
výrobků, prací, výkonů a práv

69 955,12
Zapojení finančních prostředků z prodeje propagačních předmětů 

  Informačnímu centru Olomouc.
RZ/24/0133

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené
-23 785 311,16

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté transfery" dle 
zákona o rozpočtové skladbě a na projekt  "Velkomoravská x 
Schweitzerova - úprava křižovatky", fond 224 (12 694,239 Kč), MŠ 
Olomouc Chomoutov Baarova rozšíření kapacity MŠ, fond 209       
(2 726 534,68 Kč) a na projekt Pionýrská podchod, fond 231           

 (8 364 537,48 Kč).

RZ/24/0133

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 22 305,00
Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - 

   náhrada škody na majetku SMOl odboru školství.
RZ/24/0133

7425
příjmy ze vstupného (např. městský 

bál) - celý MMOl
3319 Ostatní záležitosti kultury 2111

Příjem z poskytování služeb, 
výrobků, prací, výkonů a práv

429 570,00
Zapojení finančních prostředků z prodeje vstupenek na Městský bál 

 konaný v roce 2025.
RZ/24/0133

11500
ÚZ 00405 Olomoucký kraj  finanční 
dar soutěž "O keramickou popelnici

4122
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
35 000,00 00405

Zapojení finančního daru od Olomouckého kraje. Dar je poskytován 
vítězné obci v rámci soutěže "O keramickou popelnici" v rámci 
projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 
Olomouckého kraje".

RZ/24/0133

11321
ÚZ 00535 Olomoucký kraj na akci 

"Úprava panelové cesty v trase CT č. 
5 Nemilany směr Nedvězí"

4222
Investiční přijaté transfery od 

krajů
-188 564,34 00535 223

Vratka  investiční dotace akce poskytovateli Olomouckému kraji z 
důvodu její nedočerpání (akce byla vysoutěžena za nižší cenu).

RZ/24/0133

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

11319
ÚZ 00590 Olomoucký kraj na akci 

"Autobusová zastávka Finanční úřad - 
směr Lazce",

4222
Investiční přijaté transfery od 

krajů
-129 740,07 00590 228

Vratka  investiční dotace akce poskytovateli Olomouckému kraji z 
důvodu její nedočerpání (akce byla vysoutěžena za nižší cenu).

RZ/24/0133

11318
ÚZ 00590 Olomoucký kraj na akci 
"Autobusová zastávka Foerstrova, 

pošta - směr HN"
4222

Investiční přijaté transfery od 
krajů

-149 764,70 00590 230
Vratka  investiční dotace akce poskytovateli Olomouckému kraji z 
důvodu její nedočerpání (akce byla vysoutěžena za nižší cenu).

RZ/24/0133

10966
ÚZ 00880 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji

4122
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
-222,10 1 00880

Snížení příjmů - vratka dotace z programu "Příspěvky na obědy do 
škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy Olomouckého kraje (MŠ 
Nedvědova Olomouc).

RZ/24/0133

11186
ÚZ 00881 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji 

4122
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
-1 998,90 5 00881

Snížení příjmů - vratka dotace z programu "Příspěvky na obědy do 
škol v Olomouckém kraji" na základě výzvy Olomouckého kraje (MŠ 
Nedvědova Olomouc).

RZ/24/0133

11453
ÚZ 1491 17084 MMR ČR MŠ 

Olomouc Chomoutov, Baarova - 
rozšíření kapacity MŠ

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
9 909,52 1 17084 209

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt MŠ Olomouc - 
 Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, fond 209.

RZ/24/0133

11455
ÚZ 1491 17518 MMR ČR MŠ 

Olomouc Chomoutov, Baarova - 
rozšíření kapacity MŠ

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
141 564,63 1 17518 209

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt MŠ Olomouc - 
 Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, fond 209.

RZ/24/0133

11454
ÚZ 1495 17085 MMR ČR MŠ 

Olomouc Chomoutov, Baarova - 
rozšíření kapacity MŠ

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
168 461,90 5 17085 209

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt MŠ Olomouc - 
 Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, fond 209.

RZ/24/0133

11464
ÚZ 1495 17085 MMR ČR Pionýrská 

podchod
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

547 212,73 5 17085 231
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt Pionýrská 

 podchod, fond 231.
RZ/24/0133

11456
ÚZ 1495 17519 MMR ČR MŠ 

Olomouc Chomoutov, Baarova - 
rozšíření kapacity MŠ

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
2 406 598,63 5 17519 209

Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt MŠ Olomouc - 
 Chomoutov, Baarova - rozšíření kapacity MŠ, fond 209.

RZ/24/0133

11465
ÚZ 1495 17519 MMR ČR Pionýrská 

podchod
4216

Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

7 817 324,75 5 17519 231
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na projekt Pionýrská 

 podchod, fond 231.
RZ/24/0133

11441
ÚZ 91628 SFDI ČR na projekt 

"Velkomoravská x Schweitzerova - 
úprava křižovatky", fond 224

4213
Investiční přijaté transfery ze 

státních fondů
12 694 239,00 91628 224

Zapojení dotace SFDI  účelově určené na projekt  "Velkomoravská 
 x Schweitzerova - úprava křižovatky", fond 224.

RZ/24/0133

8 275 143,58

V Olomouci dne 30. 12. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

9


